
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/24

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

druhé praví: 

kýž je noc!

třetí praví;

at je den nebo noc,

já mám vždycky tíže moc.




(Svíčka, dvéře, hodiny.)

 Též rusín. a srb.


	20.


Čtyry rohy,

žádné nohy;

chodí to,

stojí to.




(Dvéře.)

 Též mor.


	21.


Dvě stojí,

dvě leží,

jedno chodí,

když to vodí.




(Dvéře.)

 Též rus.


	22.


V Praze tesaři sekají,

za brána třísky lítají.
Také


Ve vsi tešou,

do lesa třísky lítají.




(Ve vsi zvoní, a v lese to slyšeti.)

Též rus., rusín. a lit.


	23.


Sedí, sedí na střeše,

kouří tabák, nekřeše,

a přec mu hoří.




(Komín)

Též mor.


	24.


Lezu, lezu

po železu —

na masitej kopec,

na dřevěnej klopec.




(Osedlaný kůň.)

Též rusín. a rus.


	25.


Když jsem byl mlád,

čtyřmi jsem vlád,

hory doly jsem převracel,

po smrtí jsem k tanci šel.




(Vůl)

Též lit.


	26.


Jde červenej žváč,

má dva roháče,

čtyry cupitáče,

sedmej omytáč.
Také:

Dva oštochance,

čtyry okopance,

pátej ometač.




(Vůl neb kráva)

Též mor., rus. a rusín.


	27.


Masná hůra

dřevěná děla:

s hůry do důly

čtyři střílejí.




(Vemeno a dojačka)

Též mor. a ukr.


	28.


Dvanáct červenek

jedno vejce sneslo.




(Sýr.)

Též srb.


	29.


Visí, visí visatec,

pod ním stojí chlupatec;

až visatec upadne,

chlupatec ho popadne.




(Žalud a vepř.)

Též mor. a rusín.


	30.


Visí visatec,

kouká chlupatec:

kdyby visatec upad,

žeby on ho popad.




(Slanina a kocour.)

Též slov. a rusín.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/24&oldid=246137“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 3. 2020 v 20:38
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 3. 2020 v 20:38.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








